
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 141 del 09-07-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE PER MANIFESTASTIONE 

CICLISTICA GRAN FONDO TERRE DEI VARANO   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di luglio, il Comandante ISIDORI ANDREA 

 

 

 

VISTA la richiesta del Sig. Sandro Santacchi, in qualità di presidente dell’Associazione 

Sportiva dilettantistica AVIS FRECCE AZZURRE con sede in Camerino in Via Battisti, 6, 

allo svolgimento di 

una gara ciclistica denominata “Gran Fondo Terre dei Varano” da effettuarsi il giorno 14 

luglio 2019 con partenza e arrivo a Camerino in Via Ottaviani; 

VISTO il programma della manifestazione che, oltre la gara del giorno 14/07/2019, prevede, 

dal giorno 13/7/2019, l’allestimento di un “bike village” con la presenza di vari espositori in 

prossimità della segreteria organizzativa che verrà allestita in Via Ottaviani; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione prot.n. 19542 del 10/07/2019 

assunta al protocollo generale del comune al n. 13839 rilasciata dal dirigente del Settore 

Viabilità della Provincia di Macerata Ing. Alessandro Mecozzi; 

ATTESO che l’organizzatore della manifestazione dovrà dotarsi di un piano di sicurezza 

redatto da un tecnico qualificato in applicazione alla Circolare del Ministero degli Interni del 

7 giugno 2017 (c.d. circolare Gabrielli) che verifica il modello organizzativo e detta linee per 

l’attuazione delle misure di Safety e Security da mettere in atto per lo svolgimento della 

manifestazione; 

CONSIDERATO che, per un corretto e sicuro svolgimento della manifestazione sportiva è 

necessario apportare modifiche alla circolazione in particolare è necessario vietare la 

circolazione e la sosta dei veicoli in Via Ottaviani e in Via Madonna delle Carceri; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 



 

Pag. 2 

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 Il giorno 13 luglio 2019, dalle ore 14 alle ore 20, è vietata la circolazione, la sosta ed è 

disposta la rimozione forzata dei veicoli nel tratto di Via Ottaviani compreso tra 

l’intersezione con Via Stoppoloni e Piazzale San Paolo; 

 Il giorno 14 luglio 2019, dalle ore 06,00 alle ore 15,00 e comunque fino al termine 

della manifestazione, è vietata la circolazione, la sosta ed è disposta la rimozione 

forzata dei veicoli in: 

- Via Ottaviani, nel tratto compreso tra Via Stoppoloni e Via Madonna delle Carceri; 

- Via Madonna delle Carceri, nel tratto compreso tra l’intersezione con la SP 256 e 

l’intersezione con la nuova strada che conduce alle SAE di San Paolo; 

 

Il Sig. Sandro Santacchi, in qualità di presidente dell’Associazione AVIS FRECCE 

AZZURRE organizzatore dell’evento, è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica 

stradale e di dare attuazione a tutto quanto previsto nell’autorizzazione allo svolgimento della 

manifestazione sportiva e nel piano di sicurezza in materia di Safety e Security. 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, ai sensi dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite 

dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino 

nella 

 sezione “Amministrazione Trasparente” 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al distaccamento Polizia Stradale Camerino 

(pec:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it ) 

 Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Servizio 118 – Camerino  

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 Sig. Sandro Santacchi (PEC: avisfrecceazzurre@pec.it); 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 


